
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

SEGRETERIA

DECRETO REG. N. 14
del 20-05-2019

Oggetto:CONFERMA DELL'ARCH. ROSITA SBICEGO QUALE
RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI RELATIVI
ALL'AREA IV - TERRITORIO E AMBIENTE

RICHIAMATO l’art. 7 del “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”
adottato con la delibera di G.C. n. 153 del 12.11.2012, con il quale vengono individuate le seguenti
4 Aree, corrispondenti alle unità organizzative di massima dimensione:

AREA I - Affari Generali e Servizi alla Persona

AREA II – Servizi Economico-Finanziari

AREA III – Sicurezza e Sviluppo Economico

AREA IV - Territorio e Ambiente

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 64 del 03.11.2017, con il quale veniva assegnato, fino alla
scadenza del mandato del Sindaco, all’arch. Rosita Sbicego l’incarico di responsabile dell’Ufficio
Tecnico Associato tra i Comuni di Torreglia e Granze;

ATTESO che tale incarico coincide con l’attribuzione di posizione organizzativa di Responsabile IV
Area – Territorio e Ambiente;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000:

- gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, con provvedimento motivato e con le
modalità fissate dal regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, secondo criteri di
competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del
Sindaco;

Decreto n. 14 del 20-05-2019  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 14

- nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3,
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli
Uffici e dei servizi indipendentemente dalla loro qualifica professionale, anche in deroga ad ogni
diversa disposizione;

RITENUTO, a seguito dell’entrata in vigore del CCNL 21 maggio 2019, che ha dettato una nuova
disciplina in merito alle posizioni organizzative, e al relativo trattamento economico, di provvedere
alla conferma dell’incarico conferito all’arch. Rosita Sbicego relativamente alla responsabilità degli
Uffici e Servizi dell’Area IV – Territorio e Ambiente, per l’espletamento delle funzioni di cui all’art.
107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, tenuto conto della competenza ed esperienza
professionale della sunnominata dipendente, in relazione agli obiettivi dell’Amministrazione;

VISTO il regolamento comunale per l’attribuzione e la graduazione delle posizioni organizzative
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 20 maggio 2019, immediatamente
eseguibile;

D E C R E T A

1. di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000, la nomina dell’arch.
Rosita Sbicego, Istruttore Direttivo Tecnico con inquadramento nella Categoria D4, quale
responsabile degli Uffici e dei Servizi afferenti all’Area IV – Territorio e Ambiente, con effetto
immediato e per la durata di anni 3 decorrenti dalla data del presente provvedimento;

2. di stabilire che l’incarico oggetto del presente decreto può essere revocato prima della scadenza
del termine in caso di intervenuti mutamenti organizzativi dell’Ente o di accertamento specifico di
risultati negativi dell’attività del dipendente incaricato;

3. di dare atto che il conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del CCNL 21 maggio
2018, comporta la titolarità di posizione organizzativa e che si provvederà con successivo
provvedimento della Giunta Comunale, previo espletamento delle procedure previste dagli artt. 2 e
3 del regolamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 20.05.2019, alla
quantificazione e attribuzione della indennità di posizione correlata all’incarico stesso.

Il sindaco

LEGNARO FILIPPO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.2.2013
in applicazione a quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Torreglia, 20-05-2019
Il responsabile del Servizio
F.to Manfredini Manuela

Decreto n. 14 del 20-05-2019  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 14

Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 14 del 20-05-2019

Oggetto: CONFERMA DELL'ARCH. ROSITA SBICEGO QUALE
RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI RELATIVI
ALL'AREA IV - TERRITORIO E AMBIENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 364

Si certifica, che copia della presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
20-05-2019

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Decreto n. 14 del 20-05-2019  - COMUNE DI TORREGLIA


